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Ämne: Spara gammelskogen. Det växer ingen ny skog på Bassegielas 
 
Till Arjeplogs allmänning och skogsförvaltare Kent Björk 
  
Vill påminna er om brevet från den 4.10. om den gamla, avverkningshotade naturskogen på 
Bassegielas, allmänningen har fortfarande inte svarat. 
(Klicka på länken och vänta några sekunder, klicka på ”här”. Öppna sedan bildalbumet). 
  
https://picasaweb.google.com/115467274551391163472/FlerhundraarigGammelskogStampladF
orAvverkning?authuser=0&feat=directlink 
  
Det samiska ordet BASSE betyder: helig, helig plats, offerplats. Det är ännu ett skäl att visa 
respekt och spara skogen. 
Samebyn har vid samråd sagt nej till avverkningen. 
  
Nämnde i brevet att föryngringen på alla hyggen på Bassegielas är usel på grund av mycket 
svåra älgbetesskador. 9 av 10 tallplantor som når upp över snön är älgbetade. 
Det blir ingen ny skog på allmänningens marker även om Skogsstyrelsen av någon oklar 
anledning gett er frisedel. 
På några nerbetade hyggen verkar stödplantering med gran ha gjorts? På andra har inga 
skogsvårdsåtgärder ännu vidtagits trots att hyggena är 20 år eller äldre! 
Bildalbumet nedan visar 4 hyggen varav 3 ligger på Bassegielas. Det 4:e (de två sista 
bilderna) ligger i Blistehamn vid Hornavan och togs upp i början av 1970-talet av Domänverket. 
Nu, 40 är senare, växer det ingen tallskog, bara björk, på ett skogsområde som enligt 
uppgift är över 600 hektar! (Statens Fastighetsverk förvaltar skogen sedan 1996). 
  
https://picasaweb.google.com/115467274551391163472/DetVaxerIngenNySkogPaBassegielas?
authuser=0&feat=directlink 
  
Bästa allmänningsdelägare, så kommer även allmänningens hyggen på Bassegielas att 
se ut om 40 år om ingen återbeskogning av de nerbetade hyggena sker. 
Allmänningens skog har redan förlorat 20 år av återväxt. Det löser man knappast med ännu fler 
kalhyggen på Bassegielas. Även om Skogsstyrelsen fortsätter att se mellan fingrarna. 
  
Ser fram emot allmänningens svar. 
 
Med vänlig hälsning 
  
Björn Mildh, ideell naturvårdare 
medlem i Skydda Skogen och Naturskyddsföreningen 
  
 


